Homologa os resultados do Concurso
Público para Ingresso na Carreira do
Magistério Superior da UEMA,
realizado pelo Centro de Estudos
Superiores de Caxias — CESC.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, na qualidade de
Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão — CEPE, tendo em vista o
prescrito no Estatuto da UEMA, em seu Art58, inciso VIII e,

considerando o prescrito na Resolução n°. 109/94 — CONSIJN/UEMA;
considerando o estabelecido no Edital n°.0l/2002 PROGAE/UEMA
considerando o que foi deliberado em reunião nesta data,

RESOLVE:

Art. l - Homologar os resultados do Concurso Público para Ingresso na
Carreira do Magistério Superior da UEMA, realizado pelo Centro de Estudos
Superiores de Caxias — CESC.

Art. 2° - A relação dos resultados homologados, consoante o prescrito Art. l
passa a integrar como anexo a presente Resolução.

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Resolução n.° 466/2003- CEPE!UEMÁ

Cidade Universitária Paulo de 2003.

Anexo à Resolução n° 466/2003 — CEPE/UEMA

Homologação dos resultados do Concurso Público para Ingresso na Carreira do
Magistério Superior da UEMA, realizado pelo Centro de Estudos Superiores de
Caxias - CESC.

1. Departamento de Letras

Matéria e/ou Disciplina: Língua Portuguesa (Professor Auxiliar)

Candidatos Aprovados:

Antonio Luís Alencar Miranda - l’ lugar
Lucirene da Silva Carvalho —2° lugar

Matéria e/ou Disciplina — Literatura Brasileira (Professor Auxiliar)

Candidatos Aprovados:

Solange Santana Guimarães — 1° lugar
Maria Benedita Pereira da Silva -2° lugar
Fredson Luís de Paiva Brito —3° lugar
Maria Suely de Oliveira Lopes —4° lugar
Erlka Alessandra Veras de Almeida —5° lugar

Matéria e/ou Disciplina: Prática de Ensino de Letras (Professor Auxiliar)

Candidatos Aprovados:

Elizeu Amida de Sonsa — l lugar
Meirdalva Gonçalves de Sonsa —2° lugar